del crédito, a favor de seis (6) hogares, por la suma de SESENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($64.800,000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) cuotas 
mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por valor de DOS MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.700.000), conforme al tipo de vivienda y a 

lo dispuesto en el Decreto 0103 de 2025 y en el Acuerdo 001 del 6 de mayo de 2025 
expedido por el Concejo Distrital. 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado se realizará previa 

solicitud y autorización de la Secretaría Distrital de Planeación, a través de la Oficina

[...]

LA CUOTA DEL CREDITO, Y SE ORDENA EL PAGO CORRESPONDIENTE A 
FAVOR DEL BANCO DAVIVIENDA S.A. 

RESUELVE 

Artículo 1. Asignación de subsidios. Asignar seis (6) Subsidios Distritales de 
Vivienda Familiar “Mi Techo Propio”, en la modalidad de 'subsidio a la cuota del 
crédito”, por un valor total de SESENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($64.800.000), a los hogares que se relaciona a continuación, 

conforme con lo dispuesto en el Decreto Distrital 0103 de 2025, el Acuerdo Distrital 

001 de 2025, y las condiciones previstas en el reglamento operativo del programa. 

No. | Hogar Documento Nombres/Apellidos ES ds e ae No.

[...]

NIT 860.034.313, en veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del 

Sgumplimiento de los reguisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025. 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un valor 

total de DOS MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.700.000), conforme al 

hogar beneficiario y el valor mensual individual aprobado, según se detalla a 
continuación: 

No. ul = Cédula Nombres/Apellidos No. del crédito ea ae 

1 | 5234 1143157253 | Wilmer Jose Paz Pertuz | 05702029700700851 | $ 9000.000 $ 375.000